
Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení pro školní rok 

2025/2026 

Ředitel Bezpečnostně právní akademie Plzeň, s.r.o., střední škola, se sídlem Tylova 18, 301 00 

Plzeň, podle § 60 násl. zákona č. 561/2004 Sb. vyhlašuje první kolo přijímacího řízení do prvního 

ročníku oboru – Veřejnosprávní činnost (68-43-M/01 a stanovuje jednotná kritéria, způsob 

hodnocení jejich splnění a předpokládaný počet přijatých uchazečů takto: 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

Uchazeči o denní studium oboru Veřejnosprávní činnost (68-43-M/01) budou přijímáni ke 

studiu na základě kritérií stanovených ředitelem školy. 

DŮLEŽITÉ:  

 

Na papírově podanou přihlášku je nutné čitelně uvést e-mail, telefonní číslo a ostatní osobní 

údaje. Komunikace ohledně přijímacího řízení bude probíhat přes uvedené komunikační 

cesty: 

Dipsy – digitální přihlašovací systém – pro uchazeče přihlášené elektronickou cestou. 

Česká pošta – pro uchazeče přihlášené výpisem nebo tiskopisem. 

 

1. Jednotná přijímací zkouška 

• písemný test - Český jazyk a literatura  

• písemný test - Matematika a její aplikace 

                     - první kolo přijímacího řízení se koná: 

11. a 14. dubna 2025  

                     - náhradní termín se koná: 

29. a 30. dubna 2025   

 

Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 

školského zákona požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. Znalost 

českého jazyka bude ověřena pohovorem.  

Cizinci podle Lex Ukrajina: MSMT-17092/2024-1 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 

jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti 

připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky v 

ukrajinském jazyce.  

Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů. 

 
 
 



2. Bodové hodnocení za průměr známek a certifikáty 

Je složeno z těchto kritérií: 

a) průměr známek – za tři poslední klasifikační období základní školy 

Za průměr známek – za tři poslední klasifikační období základní školy lze získat maximálně 

15 bodů podle těchto kritérií hodnocení: 

Uchazeč, který byl hodnocen z některého předmětu stupněm dostatečná, nedostatečná nebo 

nedodá jedno ze tří vysvědčení za poslední tři klasifikační období základní školy, bude 

hodnocen za průměr známek – 0 b. 

  

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS COV-2 

v druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií 

přijímacího řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 

2019/2020. Uchazečům, kteří předloží hodnocení ze školního roku 2019/2020, bude v kritériích 

přijímacího řízení hodnoceno první pololetí tohoto roku a další dvě klasifikační období. 

b) diplomy a certifikáty prokazující vědomosti nebo zájmy uchazeče, zejména v oblasti jazyků 

(certifikát jazykové školy – Aj, Nj minimální úrovně B1), sociální politiky nebo různých 

vědomostních olympiád, apod., pokud jsou v souladu se školním vzdělávacím programem, 

které nejsou starší tří let - maximálně 5 bodů. 

 Uchazeč může ze všech částí přijímací zkoušky získat maximálně 120 bodů. Z jednotné 

přijímací zkoušky z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a z 

písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace lze za každou zkoušku 

získat maximálně 50 bodů, celkem tedy maximálně 100 bodů. 

Celkový počet přijímaných uchazečů do I. ročníku oboru 68-43-M/01 (Veřejnosprávní 

činnost) je 10 žáků. Žák může být přijat pouze za předpokladu, že jeho celkový bodový 

zisk v přijímacím řízení je minimálně 50 bodů. 

O přijetí uchazeče rozhodne celkový součet bodů dosažených v jednotlivých částech 

přijímací zkoušky. V případě rovnosti bodů rozhoduje: 

1) součet bodů JPZ (Čj, M) 

2) bodové hodnocení za průměr známek 

3) lepší bodové hodnocení JPZ z matematiky 

4) bodové hodnocení za certifikáty a diplomy 

5) preference obou oborů na školu (oba obory BPČ i VSČ) 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením §36 ods. 3 zákona 

č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit s podklady před vydáním 

rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech 12. 5. - 14. 5. 2025   

od 8:00 do 10:00 hodin v ředitelně školy.   

 

Plzeň 17. 1. 2025      Mgr. Václav Laštovka 

                ředitel školy 


